Ilmo. Sr. Dr. Del. Pol. Diretor da Divisão de Registro e Licenciamento

Eu,____________________________________________________________________ abaixo assinado, ex-proprietário do veículo de marca ___________________________ placas,______________ chassi nº_____________________________________ , ano de

fabricação___________ cor _______________________, tendo vendido o mesmo e não

tendo até à presente data, o comprador feito a transferência para seu nome, venho perante à V. Sa. solicitar providências, no sentido de determinar o BLOQUEIO DO C.R.V. até a sua regularização.

N. Termos.

Pede Deferimento.

São Paulo, ______ de ___________________ de ______.

Ass.: _______________________________________________

DECLARAÇÃO

EU ___________________________________________________________________

Declaro para os devidos fins que efetuei a venda do veículo de placas ______________

e não possuo xerox do recibo de compra e venda autenticado, sujeitando-me às penas da lei na hipótese de falsidade.

Data da venda ______ de ___________________ de _______ .

                                                    Ass. ________________________________________

São Paulo, ______ de ___________________ de

Obs: Reconhecer firma por autenticidade e anexar cópia do RG